
Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 15 октября 2015 г. N 865 
"О реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 

июня 2015 г. N 290н" 

 
В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 2 июня 2015 г. N 290н "Об утверждении типовых отраслевых норм 
времени на выполнение работ, связанных с посещением одним пациентом 
врача-педиатра участкового, врача-терапевта участкового, врача общей практики 
(семейного врача), врача невролога, врача-оториноларинголога, врача-офтальмолога и 
врача-акушера-гинеколога" приказываю: 

1. Объявить приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 
июня 2015 г. N 290н "Об утверждении типовых отраслевых норм времени на 
выполнение работ, связанных с посещением одним пациентом врача-педиатра 
участкового, врача-терапевта участкового, врача общей практики (семейного врача), 
врача невролога, врача-оториноларинголога, врача-офтальмолога и 
врача-акушера-гинеколога" (прилагается). 

2. Директору Государственного казенного учреждения города Москвы "Дирекция 
по координации деятельности медицинских организаций Департамента 
здравоохранения города Москвы" Белостоцкому А.В., и.о. директора Государственного 
казенного учреждения города Москвы "Дирекция по обеспечению деятельности 
государственных учреждений здравоохранения Троицкого и Новомосковского 
административных округов города Москвы" Жигалиной В.В., руководителям 
медицинских организаций государственной системы здравоохранения города Москвы 
руководствоваться в работе типовыми отраслевыми нормами времени на выполнение 
работ, связанных с посещением одним пациентом врача-педиатра участкового, 
врача-терапевта участкового, врача общей практики (семейного врача), врача 
невролога, врача-оториноларинголога, врача-офтальмолога и 
врача-акушера-гинеколога, утвержденных приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 02.06.2015 N 290н. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Погонина А.В. 

 
Министр Правительства Москвы, 
руководитель Департамента 
здравоохранения города Москвы 

А.И. Хрипун 

 


